MpencKypaHT NAATHbIX Me4ULMHCKUX YCAYT, OKa3biBaeMbiX B
Os3pgopoBuTenbHOM UeHTpe "IHeprua”

¢ 01.01.2025
Tapuod CroumocTb
Ne HaumeHoBaHue npouenypbl: EanHnua 6e3 yyeta MaTepuanos Wtoro, 6en.py6
n/n N3mepeHus HAC, C yyeTom

6en.py6  HAC, 6en.pyb

1. dneKTponeueHume:

1.1.  SneKktpodopes NOCTOAHHLIM, MMMYAbCHbIM TOKaMM npoueaypa 14,12 0,44 14,56
1.2. | AnapgmHamoTepanusa npoueaypa 17,58 0,44 18,02
1.3  Amnauvnynbctepanusa npoueaypa 17,58 0,44 18,02
1.4. SneKktpoTepanua MMMY/JAbCHbIMM TOKAaMU  HWU3KOW npoueaypa 17,22 0,44 17,66

YyacToTbl(Ha annapaTte BTL-5818SLM)

1.5. | JapcoHBanu3lauma mecTHas npoueaypa 17,58 0,44 18,02

1.6. Marnutotepanua mectHaa (Anmar-02) npoueaypa 12,30 0,44 12,74

1.7. Marnutotepanua mectHaa (AMT-01M) npoueaypa 12,25 0,44 12,69

1.8 MaruuTtoTepanmMa MecTHaA (Ha annapate  BTL-  npoueaypa 17,22 0,44 17,66
5818SLM)

1.9. MarHutoTepanus obuias npoueaypa 20,37 0,44 20,81

2. CBeTone4yeHume:

2.1.  YnbTpaduonetoBoe ob6aydeHne mectHoe (BOMM-4) npoueaypa 10,19 10,19

2.2.  YnbTpaduonetosoe obayyeHme mectHoe (Dermalife) npoueanypa 10,20 0,44 10,64

2.3.  Bugumoe wuHopakpacHoe o0b6ayyeHuAa  obluuee, npoueaypa 10,19 0,44 10,63
MeCTHoe

2.4. asepotepanus, MarHuToNasepoTepanua npoueaypa 10,37 0,44 10,81
YpecKoXKHas

2.5. | HapgseHHoe nasepHoe obsyyeHne npoueaypa 16,90 16,90

2.6. HapseHHoe nasepHoe ob6nyyeHve (Ha nnnapate  npoueaypa 15,90 0,44 16,34
"NASMUK")

2.7. ®doToxpomoTepanusa, OKyNAPHblE METOAUKM npoueaypa 16,60 0,44 17,04

3. Bo3geiicTBMe paKTOpamMmn mexaHMYeCcKo Npupoabl:

3.1 YnbTpasBykoBaa Tepanusa (Ha annapate BTL- npoueaypa 17,22 0,44 17,66
5818SML)

3.2.  YnbTpassykoBaa Tepanua npoueaypa 12,32 0,44 12,76

3.3.  Hopmokcuueckan bapoTepanua npoueaypa 31,08 0,44 31,52

3.4. | NMHeBMOKOMNpeccHMoHHas Tepanua (Jiumdomar) npoueaypa 16,60 1,45 18,05

3.5. | NMHeBmoKkomnpeccuoHHas Tepanua (LIMPHASTIM) npoueaypa 22,52 1,45 23,97
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YpapHO-BOMIHOBas  Tepanus  3KCTpaKoprnopasbHas
(YBT)

BeCKOHTaKTHbIM rMapomacca

MexaHWYecKnin annapaTHbI MaccaX Ha MaccaKHOM
KyLLUETKe C JIOKa/IbHOM TepmoTepanmei

MexaHu4yeckuii annapaTHblii MaccaXk Ha MaccaXKHoW
KYLLUETKe C 3N1eKTPOCTUMYNALMEN MbILULY

PoNnKOBO-BaKyyMHbIM Mmaccax (obuwee
BO3aelicTeme)
PONMKOBO-BaKyyMHbIM Mmaccax (nokanbHoe
BO3aelicTeme)

4. UHranauunoHHan Tepanua:

UHranaunm nekapcreeHHble
NHranauum ynbTpas3ByKoBble
lanoTepanua, KamepHasa creneoTepanus

KokTelnm KucnopogHble

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

5. 'maportepanua:

Oywn  (noXAeBon, UMPKYNAPHbIA, BOCXOAALMN,
rOPU30HTabHbIN)

Lyuw cTpyeBon, KOHTPACTHbIM
MoABOAHbIM AywW Maccax

BaHHbI BMXpeBble, BM6paLI,l40HHbIe

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

6. banbHeoTepanua:

CyxoBO34ylWHble  PagoHOBbIE WAM  YIAEKUC/ble
BaHHbI ("Peabokc")

CyxoBO3A4ylUHble  PafoHOBblE WU  YrNEKUCAble
BaHHbI ("OKKepBMIb KOMbM")

npoueaypa

npoueaypa

7. TepmoneyeHue:

napad)MHOBble , O30KepuToBbie anninkKaumm

8. AnnaunKauum rpasu, Topda, rnHbI:

Annavkauum canponeneBol rpasv mecTHas (ofHa
30Ha)

CayHa nHamMsunayanbHas

9. NpumeHeHue neyebHbIXx pusnyeckmx GpakTopoB UCKYCCTBEHHO M3MEHEHHO BO34yLLHOW cpeabl:

KapboKkcutepanua MHbeKLMOHHaA

10. BbInoNHEHME MaCCaXKHbIX Npoueayp MeXxaHU4YecKMm Bo3geincTBMem pyKamu

Maccax BOPOTHMKOBOW 30HbI (3a4Hei NoBepXHOCTU
weu, cnuHa A0 yposHA IV rpyaHOro MNO3BOHKa,

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

28,08

19,99

18,21

18,21

67,85

36,33

9,36
9,36
18,32

6,60

10,60

16,34
29,87

13,18

19,53

19,78

15,29

17,77

26,22

22,02

18,95

0,44

0,44

0,44

0,44

5,26

2,04

1,22

0,54

0,08

0,44

0,54

3,40

0,60

28,52

20,43

18,65

18,65

73,11

38,37

9,36
9,36
19,54

7,14

10,60

16,34
29,87

13,18

19,61

20,22

15,29

18,31

26,22

25,42

19,55
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10.3.

10.4.

10.5.

nepeaHet NOBEPXHOCTU TPYAHON KNETKM A0 2-To
pebpa)

Maccax LeNHO-TPYAHOTO otaena
No3BOHOYHMKa(06NACTM 3aHEN NOBEPXHOCTU LIEN U
06/1aCTU CMWHBI A0 NEePBOro NOSCHUYHOIO NO3BOHKaW
OT /IeBOV 4,0 NPaBOW 3a4HEN aKCUANAPHOW NNHWUK)

Maccax ob6nact no3BoHOYHMKa (0bnactn 3agHen
NOBEPXHOCTU WeN, CNUHbI U HOﬂCHMHHO-erCTLLOBOD‘I
061acTU OT NeBol A0 NPaBOW 3a4HEN aKCUNNAPHOM
JIMHUK)

Maccax cnuHbl (oT VIl weliHoro Ao | NOACHUYHOro
MO3BOHKAa M OT /NeBOM [0 MNpaBoi CcpeaHein
AKCUNNAPHOMN NNHUM, Y AeTel - BKAOYAA NOACHUYHO-
KpecTuoByto 061acTb)

Knaccmueckunin pyuyHoit maccax (o6wmin)

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

23,28

28,37

18,95

66,70

0,60

0,60

0,60

4,60

23,88

28,97

19,55

71,30



