

**Прейскурант платных медицинских услуг, оказываемых в
Оздоровительном центре "Энергия"**

с 01.01.2025

№ п/п	Наименование процедуры:	Единица измерения	Тариф без учета НДС, бел.руб	Стоимость материалов с учетом НДС, бел.руб	Итого, бел.руб
1. Электролечение:					
1.1.	Электрофорез постоянным, импульсным токами	процедура	14,12	0,44	14,56
1.2.	Диадинамотерапия	процедура	17,58	0,44	18,02
1.3	Амплипульстераия	процедура	17,58	0,44	18,02
1.4.	Электротерапия импульсными токами низкой частоты(на аппарате BTL-5818SLM)	процедура	17,22	0,44	17,66
1.5.	Дарсонвализация местная	процедура	17,58	0,44	18,02
1.6.	Магнитотерапия местная (Алмаг-02)	процедура	12,30	0,44	12,74
1.7.	Магнитотерапия местная (AMT-01M)	процедура	12,25	0,44	12,69
1.8	Магнитотерапия местная (на аппарате BTL-5818SLM)	процедура	17,22	0,44	17,66
1.9.	Магнитотерапия общая	процедура	20,37	0,44	20,81
2. Светолечение:					
2.1.	Ультрафиолетовое облучение местное (БОП-4)	процедура	10,19		10,19
2.2.	Ультрафиолетовое облучение местное (Dermalife)	процедура	10,20	0,44	10,64
2.3.	Видимое инфракрасное облучения общее, местное	процедура	10,19	0,44	10,63
2.4.	Лазеротерапия, магнитолазеротерапия чрескожная	процедура	10,37	0,44	10,81
2.5.	Надвенное лазерное облучение	процедура	16,90		16,90
2.6.	Надвенное лазерное облучение (на аппарате "ЛАЗМИК")	процедура	15,90	0,44	16,34
2.7.	Фотохромотерапия, окулярные методики	процедура	16,60	0,44	17,04
3. Воздействие факторами механической природы:					
3.1	Ультразвуковая терапия (на аппарате BTL-5818SML)	процедура	17,22	0,44	17,66
3.2.	Ультразвуковая терапия	процедура	12,32	0,44	12,76
3.3.	Нормоксическая баротерапия	процедура	31,08	0,44	31,52
3.4.	Пневмокомпрессионная терапия (Лимфомат)	процедура	16,60	1,45	18,05
3.5.	Пневмокомпрессионная терапия (LIMPHASTIM)	процедура	22,52	1,45	23,97

3.6	Ударно-волновая терапия экстракорпоральная (УВТ)	процедура	28,08	0,44	28,52
3.7.	Бесконтактный гидромассаж	процедура	19,99	0,44	20,43
3.8.	Механический аппаратный массаж на массажной кушетке с локальной термотерапией	процедура	18,21	0,44	18,65
3.9.	Механический аппаратный массаж на массажной кушетке с электростимуляцией мышц	процедура	18,21	0,44	18,65
3.10.	Роликово-вакуумный массаж (общее воздействие)	процедура	67,85	5,26	73,11
3.11.	Роликово-вакуумный массаж (локальное воздействие)	процедура	36,33	2,04	38,37

4. Ингаляционная терапия:

4.1.	Ингаляции лекарственные	процедура	9,36		9,36
4.2.	Ингаляции ультразвуковые	процедура	9,36		9,36
4.3.	Галотерапия, камерная спелеотерапия	процедура	18,32	1,22	19,54
4.4.	Коктейли кислородные	процедура	6,60	0,54	7,14

5. Гидротерапия:

5.1.	Души (дождевой, циркулярный, восходящий, горизонтальный)	процедура	10,60		10,60
5.2.	Душ струевой, контрастный	процедура	16,34		16,34
5.3.	Подводный душ массаж	процедура	29,87		29,87
5.4.	Ванны вихревые, вибрационные	процедура	13,18		13,18

6. Бальнеотерапия:

6.1.	Суховоздушные радоновые или углекислые ванны ("Реабокс")	процедура	19,53	0,08	19,61
6.2.	Суховоздушные радоновые или углекислые ванны ("Оккервиль комби")	процедура	19,78	0,44	20,22

7. Термолечение:

7.1.	Парафиновые , озокеритовые аппликации	процедура	15,29		15,29
------	---------------------------------------	-----------	-------	--	-------

8. Аппликации грязи, торфа, глины:

8.1.	Аппликации сапропелевой грязи местная (одна зона)	процедура	17,77	0,54	18,31
8.2.	Сауна индивидуальная	процедура	26,22		26,22

9. Применение лечебных физических факторов искусственно измененной воздушной среды:

9.1.	Карбокситерапия инъекционная	процедура	22,02	3,40	25,42
------	------------------------------	-----------	-------	------	-------

10. Выполнение массажных процедур механическим воздействием руками

10.1.	Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спина до уровня IV грудного позвонка,	процедура	18,95	0,60	19,55
-------	---	-----------	-------	------	-------

	передней поверхности грудной клетки до 2-го ребра)				
10.2.	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника(области задней поверхности шеи и области спины до первого поясничного позвонка от левой до правой задней аксиллярной линии)	процедура	23,28	0,60	23,88
10.3.	Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней аксиллярной линии)	процедура	28,37	0,60	28,97
10.4.	Массаж спины (от VII шейного до I поясничного позвонка и от левой до правой средней аксиллярной линии, у детей - включая пояснично-крестцовую область)	процедура	18,95	0,60	19,55
10.5.	Классический ручной массаж (общий)	процедура	66,70	4,60	71,30